
COMUNE DI AGRATE CONTURBIA
Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 47

del 19-10-2023

OGGETTO:

RINNOVO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI AGRATE

CONTURBIA E L'ASSOCIAZIONE VOLONTARI ANTINCENDI

BOSCHIVI DEL PIEMONTE PER INTERVENTI DI PROTEZIONE

CIVILE DEL COMUNE DI BORGO TICINO (A.I.B. DI BORGO

TICINO)

L'anno duemilaventitre addì diciannove del mese di ottobre alle ore 11:15, nella solita sala

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei

Signori:

Cognome e Nome Carica Pr.

As.

TOSI SIMONE SINDACO Presente

ZONCA MARCO VICE SINDACO Presente

VISCONTI GIAN CARLO ASSESSORE Presente

Totale Presenti    3, Assenti    0

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE REGIS MILANO DOTT. MICHELE,

il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Signor, TOSI SIMONE, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto suindicato.

COPIA



Preso atto che questa seduta avviene in videoconferenza, ai sensi del Regolamento comunale per lo
svolgimento delle sedute degli organi collegiali comunali in modalità telematica, approvato con
deliberazione G.C. N. 12 del 10.05.2022, esecutiva ai sensi di legge.

N. 47 del 19.10.2023

OGGETTO: Rinnovo Convenzione tra il Comune di Agrate Conturbia e l’Associazione

volontari antincendi boschivi del Piemonte per interventi di protezione civile

del Comune di Borgo Ticino (A.I.B. di Borgo Ticino)

LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco che riferisce sulla proposta deliberativa;

PREMESSO che il Comune di Agrate Conturbia, promuove da sempre ogni utile iniziativa

atta alla salvaguardia del territorio, in specie in materia di Protezione civile;

RICORDATO:

- Che con deliberazione G.C. N. 49 del 06.08.2015, esecutiva ai sensi di Legge, è stata

approvata la Convenzione tra questa Amministrazione e la Squadra Volontari A.I.B.

del Comune di Borgo Ticino, facente parte del Corpo Volontari Antincendi Boschivi

del Piemonte per le attività inerenti la protezione civile ed esigenze locali di pubblica

utilità;

- Che con deliberazione G.C. N. 72 del 25.10.2018, esecutiva ai sensi di Legge, la

suddetta Convenzione è stata rinnovata per ulteriori due anni;

DATO ATTO che, nonostante la scadenza, la collaborazione con i Volontari A.I.B. di Borgo

Ticino, non è mai venuta meno;

ATTESO che è intenzione di questa Amministrazione, tenuto conto della positiva esperienza

maturata, rinnovare la Convenzione dalla data odierna fino al 31/12/2026;

SENTITA la disponibilità degli stessi;

VISTA la debita bozza di Convenzione, costituita da n. 7 articoli, allegata al presente atto

per formarne parte integrale e sostanziale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio

tecnico;

ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI FAVOREVOLI, legalmente resi e verificati:



DELIBERA

1. Di rinnovare, per le causali di cui in premessa, la collaborazione con la Squadra

Volontari A.I.B. del Comune di Borgo Ticino, facente parte del Corpo Volontari

Antincendi Boschivi del Piemonte, per le attività inerenti la protezione civile ed

esigenze locali di pubblica utilità, alle condizioni riportate nella Convenzione allegata

al presente atto, con decorrenza dalla data odierna e scadenza 31/12/2026;

2. Di demandare al Responsabile del servizio tecnico la debita sottoscrizione e tutti gli

adempimenti derivanti;

3. Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/00, onde procedere con

tempestività agli adempimenti conseguenti.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SIMONE TOSI F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 19-10-2023 Il Responsabile del Servizio

F.to ING. LEONARDO LAVECCHIA

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web, con il numero

409, per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data del 29-11-2023 ai sensi dell’art. 124,

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267.

Agrate Conturbia, lì, 29-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Agrate Conturbia, lì, 29-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA  che

◻ La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 19-10-2023 per

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

Agrate Conturbia, lì 29-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO


